
Pagina 1 van 4 

 

 
 
 
 
RAADSBESLUIT Oudewater 
18R.00030 
 
 
 

Agendapunt:  

  

  

Onderwerp: Wijziging APV 

  

 
 

De raad van de gemeente Oudewater ;  

 
 

gelezen het voorstel d.d. 16 januari 2018 van: 

- burgemeester en wethouders 
 

 

gelet op artikel 147, eerste lid, van de Gemeentewet, op grond waarvan de raad bevoegd is een 
gemeentelijke verordening vast te stellen en te wijzigen 

 

b e s l u i t: 

 

 

- artikel 2:28, derde lid, van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Oudewater 2017 te 
laten vervallen; 
 
 
- als artikel 2:28a van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Oudewater 2017 in te voegen: 
 
Artikel 2:28a: Weigerings-, intrekkings- en wijzigingsgronden 
 
Onverminderd de in artikel 1:6 en 1:8 genoemde gronden voor het intrekken, wijzigen of weigeren 
van een vergunning, en onverminderd de bepalingen van de Wet bevordering 
integriteitsbeoordelingen door het openbaar bestuur, kan de burgemeester de exploitatievergunning 
tijdelijk of voor onbepaalde tijd geheel of gedeeltelijk intrekken, weigeren of wijzigingen indien: 
a. de exploitant of leidinggevende in enig opzicht van slecht levensgedrag is; 
b. de exploitant of leidinggevende onder curatele staat; 
c. de exploitant of leidinggevende de leeftijd van achttien jaar nog niet heeft bereikt; 
d. naar zijn oordeel de openbare orde gevaar loopt of het woon- en leefklimaat in de omgeving van 
het horecabedrijf door de aanwezigheid van het horecabedrijf nadelig wordt beïnvloed; 
e. aannemelijk is dat de exploitant of de leidinggevende betrokken is, of hem ernstige nalatigheid kan 
worden verweten bij activiteiten in of vanuit het horecabedrijf, die gevaar kunnen veroorzaken voor 
de openbare orde of een bedreiging vormen voor het woon- of leefklimaat in de omgeving van het 



Pagina 2 van 4 

 

horecabedrijf; 
f. de exploitant of de leidinggevende strafbare feiten pleegt in het horecabedrijf, dan wel toelaat of 
gedoogt dat in zijn horecabedrijf strafbare feiten worden gepleegd; 
g. zich in of vanuit het horecabedrijf anderszins feiten hebben voorgedaan, die de vrees wettigen, dat 
het geopend blijven van het horecabedrijf gevaar kan veroorzaken voor de openbare orde of een 
bedreiging vormt voor het woon- of leefklimaat in de omgeving van het horecabedrijf. 
 
 
- artikel 2:47a van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Oudewater 2017 zodanig te 
wijzigen dat dit komt te luiden: 
 
1. De burgemeester kan een voor het publiek openstaand gebouw of een bij dat gebouw behorend 
erf als bedoeld in artikel 174 van de Gemeentewet in het belang van de openbare orde, veiligheid, 
gezondheid of zedelijkheid of als er naar zijn oordeel sprake is van bijzondere omstandigheden voor 
een bepaalde duur geheel of gedeeltelijk sluiten.  
 
2. Onverminderd hetgeen in artikel 5:24 van de Algemene wet bestuursrecht is bepaald omtrent de 
bekendmaking, wordt het bevel tot sluiting tevens bekend gemaakt door een schrijven, waaruit van 
dat bevel tot sluiting blijkt, aan te brengen op of nabij de toegang(en) van het gebouw of erf. 
 
3. Een sluiting kan op aanvraag van belanghebbenden door de burgemeester worden opgeheven, 
wanneer later bekend geworden feiten en omstandigheden hiertoe aanleiding geven en naar zijn 
oordeel voldoende garanties aanwezig zijn, dat geen herhaling van de gronden die tot de sluiting 
hebben geleid, zal plaatsvinden.  
 
4. Het is de rechthebbende op het gebouw en/of het erf, verboden om, nadat het bevel tot sluiting 
bekend is gemaakt op de in het tweede lid aangegeven wijze, daarin bezoekers toe te laten of te 
laten verblijven. 
 
5. Het is een ieder verboden om, nadat het bevel tot sluiting openbaar bekend gemaakt is op de in 
het tweede lid aangegeven wijze, in een bij dit bevel gesloten gebouw en/of erf als bezoeker te 
verblijven.  
 
6. Het in het eerste lid bepaalde geldt niet voor zover in het onderwerp van de regeling van het 
eerste lid elders wordt voorzien in deze verordening of in artikel 13b van de Opiumwet. 
 
 
- in artikel 2:68, aanhef en sub d van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Oudewater 
2017 het woord “drie” te vervangen door “vijf”; 
 
 
- als artikel 2:79 van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Oudewater 2017 in te voegen: 
 
 Artikel 2:79: Woonoverlast als bedoeld in artikel 151d van de Gemeentewet 
 
1. Degene die een woning of een bij die woning behorend erf gebruikt, of tegen betaling in gebruik 
geeft aan een persoon die niet als ingezetene met een adres in de gemeente in de basisregistratie 
personen is ingeschreven, draagt er zorg voor dat door gedragingen in of vanuit die woning of dat erf 
of in de onmiddellijke nabijheid van die woning of dat erf geen ernstige en herhaaldelijke hinder voor 
omwonenden wordt veroorzaakt.  
 
2. Onder ernstige en herhaaldelijke hinder zoals bedoeld in het eerste lid wordt in ieder geval 
verstaan het herhaaldelijk vertonen of veroorzaken van ernstige vormen van: 
• intimiderend gedrag vanuit de woning of vanaf het erf; 
• verbaal geweld, intimidatie of bedreiging en stelselmatig treiteren; 
• vernielingen; 
• vuilnisoverlast of verwaarlozing van de woning of het erf; 
• overlast door dieren; 
• burenruzie; 
• geluids- of geuroverlast (door volwassenen, kinderen, dieren, muziek, motoren); 
• drugsoverlast; 



Pagina 3 van 4 

 

• vervuiling; 
• overlast door bezoekers of personen die tegelijk in de woning of op het erf aanwezig zijn. 
 
3. Bij overtreding van het bepaalde in het eerste lid kan de burgemeester de gebruiker van de woning 
of het gebouw een last onder bestuursdwang als bedoeld in artikel 151d, tweede lid en derde lid, van 
de Gemeentewet opleggen. De last bestaat uit het opleggen van aanwijzingen aan de overtreder ten 
behoeve van het voorkomen van verdere ernstiger hinder.  
 
4. De burgemeester stelt beleidsregels op ten behoeve van de uitvoering van het derde lid.  
  
 

 

 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Oudewater in zijn openbare vergadering, 
gehouden op 16 februari 2018 

 
<SET:ONDVLG;lugt_a;verhoeve_p;0> 
 
 

de griffier, 
 
 
 
mr. A. van der Lugt 
  
 

 

 

De burgemeester 
 
 
 
mr. drs. P. Verhoeve 
  
 
 



Pagina 4 van 4 

 

 
 


